СЛОБОДО-ТУРИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ
УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23.09.2022 № 120-д
с. Туринская Слобода

«Об организации и проведении муниципального Фестиваля
детского творчества «Мечте навстречу»

в 2022 - 2023 учебном году»

В целях реализации Концепции общенациональной системы выявления и развития
молодых талантов, утвержденной Президентом Российской Федерации 03.04.2012 №
Пр-82, в соответствии с посланием Президента РФ Федеральному собранию РФ 20
февраля 2019 года, Концепцией подготовки спортивного резерва в РФ до 2025 года,
утвержденной распоряжением Правительства РФ от 17.10.2018 № 2245-р, Концепцией
развития дополнительного образования детей до 2030 года, утвержденной
распоряжением Правительства РФ от 31.03.2022 № 678-р, Федеральным проектом
«Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», утвержденным
протоколом заседания проектного комитета по национальному проекту «Образование»
от 17.12.2018 №3, приказом Министерства образования и молодежной политики
Свердловской области от 15.07.2021 года № 679-Д «Об утверждении комплекса мер,
направленного на выявление, поддержку и развитие способностей и талантов у детей и
молодежи Свердловской области на 2020 - 2022 годы»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести муниципальный Фестиваль детского творчества «Мечте навстречу» в
2022 -  2023 учебном году по следующим направлениям:
- муниципальный этап предметных олимпиад ВОШ,
- парад искусств,
- спортивные соревнования,
- сдача норм ФСК «Готов к труду и обороне».

2. Ответственность за организацию и проведение муниципального Фестиваля «Мечте
навстречу» возложить на:
- зам. директора по ВР ЦВР «Эльдорадо» Волчик А.И.,
- директора ДЮСШ Захарову С. Г.,
- директоров ОО.

3. Провести муниципальный Фестиваль «Мечте навстречу» в следующие сроки:

- предметные олимпиады муниципального этапа ВОШ по 20 учебным
дисциплинам -  ноябрь-декабрь по графику ГАОУ ДПО СО «ИРО».

- «Парад искусств», турниры, конкурсы, интеллектуальные игры проводятся в
соответствии с таблицей по 3-м возрастным группам: 1-4 кл, 5-8 кл, 9-11 кл, в зачет
образовательного учреждения и личный зачет. (Приложение № 1).

- спортивные соревнования проводятся в соответствии с таблицей по 4-м
возрастным группам: 2005-2006 гг., 2007-2008 гг. 2009-2010 гг., 2011-2012 гг. в зачет
образовательного учреждения и личный зачет (Приложение № 2)

- сдача норм всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду
и обороне» (ГТО) проводится по 5-ти возрастным ступеням в зачет образовательного
учреждения и личный зачет (Приложение N° 3).

4. Определить базовые площадки для проведения мероприятий муниципального
Фестиваля «Мечте навстречу»:
- МАУ ДО «ЦДТ «Эльдорадо»;
- МКОУ «Слободо-Туринская СОШ № 1»;
- МАУ ДО «Слободо-Туринская ДЮСШ.

5. Утвердить оргкомитет муниципального Фестиваля «Мечте навстречу» в
следующем составе:
Председатель: - Фоминов Г.И.
Члены: - Белогузова Т.В.

- Фринько Н.Ю.
- Волчик А.И.
- Струина Л.Н.
- Захарова С.Г.
-Богданова Алена

- начальник МОУО
- заместитель начальника МОУО,
- методист ИМЦ ОУ
- зам. директора ЦДТ «Эльдорадо»
- директор Слободо-Туринской СОШ № 1
- директор Слободо-Туринской ДЮСШ
- ученица 11 кл. Сл-Туринской СОШ № 2

б.Утвердить
проектов:

членов жюри районных конкурсов, турниров и исследовательских

Ботин Н.Н. - заместитель Главы Слободо-Туринского МР
Ермакова Е.С. - председатель Думы Слободо-Туринского МР
Фоминов Г.И. - начальник МОУО
Сабуров Ю.В. - глава Слободо-Туринского сельского поселения
Ирзутова А.И. - председатель ТИК
Тихонькова С.В. - директор КМЦ
Холкин С.А. - заместитель главного врача ЦБ
Белогузова Т.В. - заместитель начальника МОУО
Зотова М.А. - специалист МОУО
Беспалова Т.А. - директор ИМЦ ОУ
Захарова С.Г. - директор ДЮСШ
Кадникова 0 . Г. - методист ИМЦ ОУ
Фринько Н.Ю. - методист ИМЦ ОУ
Наумова В.И. - директор Т1ДТ «Эльдорадо»
Никонова Н.М. - учитель музыки Слободо-Туринской СОШ № 1
Захарова Т.Н. - директор Сл-Туринского РИКМ
Волчик А.И. - заместитель директора ЦДТ «Эльдорадо»

7. Определить оргкомитету победителей и призеров муниципального этапа по сумме
показателей выполнения конкурсных заданий до 30.04.2023 года. Условия подведения
итогов утверждаются председателем оргкомитета и сообщаются всем участникам.

8. Провести награждение ценными подарками победителей и призеров предметных
олимпиад, турниров, конкурсов, игр, спортивных соревнований среди обучающихся -
набравших в сумме не менее 5 баллов, с вручением удостоверения, с указанием всех
призовых мест по всем направлениям.

Педагоги основных и средних школ, подготовившие победителей Фестиваля и
набравшие в сумме не менее 5 баллов, награждаются грамотами МОУО.

9. Финансирование организации и проведение Фестиваля, награждение победителей
произвести за счет МОУО. Командирование победителей на окружные и региональные
туры произвести за счет школы, участия спонсоров.

10. Утвердить смету расходов на проведение муниципального Фестиваля.
(Приложение № 4)

ч'Праилви,,, ' V

И.о. начальника Слободо-Туринско^аМОУО: Белогузова Т.В.

Приложение № 1
к постановлению
Слободо-Туринского МОУО
от 23.09.2022 № 120-д

Муниципальный этап предметных олимпиад ВОШ

Результаты муниципального этапа предметных олимпиад ВОШ идут в личный зачет
и в зачет образовательного учреждения.

За 1 место -  5 баллов, 2 место -  3 балла, 3 место -  2 балла.
За наличие участника регионального этапа начисляется дополнительно 10 баллов (в

зачет ребенку и 0 0 ) . За наличие победителя регионального этапа -  30 баллов (в зачет
ребенку и ОО).

Приложение № 2
к постановлению
Слободо-Туринского МОУО
от 23.09.2022 № 120-д

«Парад искусств», турниры, конкурсы, интеллектуальные игры

В зачет образовательного учреждения
№
п/п

Дата
проведения

Мероприятие Возраст Ответственный

1 октябрь-
декабрь

Районный фестиваль в поддержку
чтения «Открытая книга»
(3 тура)

8-11
класс

Сидорова О.В.,
педагог-
библиотекарь

2 каникулярное
время

Районные лидерские сборы «Вместе
в будущее»

7-10
класс

Фалалеева С.В.,
методист

3 каникулярное
время

Районный марш-бросок «Учись
побеждать»

7-11 кл. Никульченков
С.О.,
руководитель
образовательног
0 проекта
«Юнармия»

4 октябрь
декабрь
март

Творческий проект «Сам себе
гений»
(3 тура)

Разновоз
растной

Фалалеева С.В.,
методист

5 ноябрь Фестиваль детского творчества,
посвященный Дню Матери «Мир
озарён твоей любовью»

Разновоз
растной

Шайкин С.К.,
педагог -
организатор

6 ноябрь Районная выставка технического
творчества «Занимательная
механика»

Разновоз
растной

Голубцова Е.Г.,
зам.директора по
УР

7 ноябрь Районная интеллектуальная игра
«Звездный час»

3-4
классы

Фалалеева С.В.,
методист

8 декабрь Районная выставка ИЗО и ДПИ
«Новогодние чудеса»

Разновоз
растной

Грозных Д.И.,
педагог -
организатор

9 декабрь Районный конкурс семейных
невероятных сочинений «Карнавал
новогодних историй»

разновоз
растной

Фалалеева С.В.,
методист

10 январь Муниципальный этап областного
конкурса «Ученик года»

9-11 кл. Фалалеева С.В.,
методист

11 февраль Районный фестиваль «Красная
гвоздика»

Разновоз
растной

Грозных Д.И.,
педагог -
организатор

12 февраль Районная военно-спортивная игра
«Рубеж»

5-11 кл. Грозных Д.И.,
педагог -

организатор

13 февраль Муниципальный этап областного
фестиваля «Юные интеллектуалы
Среднего Урала» конкурс
«Уральский характер»

1-11
классы

Фалалеева С.В.,
методист

14 март Районная научно-практическая
конференция «Будущее нас ждет»

6-11 кл. Фалалеева С.В.,
методист

15 март Районный конкурс детского
литературного творчества
«Серебряное пёрышко»

Разновоз
растной

Сидорова О.В.,
педагог-
библиотекарь

16 апрель Районная выставка ИЗО и ДПИ
«День святых чудес»

Разновоз
растной

Грозных Д.И.,
педагог -
организатор

17 апрель Районный конкурс юных
дизайнеров и модельеров «Супер
стиль»

Разновоз
растной

Шайкин С.К.,
педагог-
организатор

18 апрель Районный конкурс художественного
чтения «Литературный ринг»

1-11 кл. Сидорова О.В.,
педагог-
библиотекарь

в  личный зачет

No
п/п

Дата
проведения

Мероприятие Возраст Ответственный

1 октябрь-декабр Районный фестиваль в поддержку
чтения «Открытая книга»
(3 тура)

8-11
класс

Сидорова О.В.,
педагог-
библиотекарь

2 каникулярное
время

Районные лидерские сборы «Вместе в
будущее»

7-10
класс

Фалалеева С.В.,
методист

3 каникулярное
время

Районный марш-бросок «Учись
побеждать»

7-11 кл. Никульченков
С.О.,
руководитель
образовательного
проекта
«Юнармия»

4 октябрь
декабрь
март

Творческий проект «Сам себе гений»
(3 тура)

Разновоз
растной

Фалалеева С.В.,
методист

5 ноябрь Фестиваль детского творчества,
посвященный Дню Матери «Мир
озарён твоей любовью»

Разновоз
растной

Шайкин С.К.,
педагог -
организатор

6 ноябрь Районная выставка технического
творчества «Занимательная
механика»

Разновоз
растной

Голубцова Е.Г.,
зам.директора по
УР

7 ноябрь Районная интеллектуальная игра
«Звездный час»

3-4
классы

Фалалеева С.В.,
методист

8 декабрь Районная выставка ИЗО и ДПИ
«Новогодние чудеса»

Разновоз
растной

Грозных Д.И.,
педагог -
организатор

9 декабрь Районный конкурс семейных
невероятных сочинений «Карнавал
новогодних историй»

разновоз
растной

Фалалеева С.В.,
методист

10 январь Муниципальный этап областного
конкурса «Ученик года»

9-11 кл. Фалалеева С.В.,
методист

11 февраль Районный фестиваль «Красная
гвоздика»

Разновоз
растной

Грозных Д.И.,
педагог -
организатор

12 февраль Муниципальный этап областного
фестиваля «Юные интеллектуалы
Среднего Урала» конкурс
«Уральский характер»

1-11
классы

Фалалеева С.В.,
методист

13 март Районная научно-практическая
конференция «Будущее нас ждет»

6-11 кл. Фалалеева С.В.,
методист

14 март Районный конкурс детского
литературного творчества
«Серебряное пёрышко»

Разновоз
растной

Сидорова О.В.,
педагог-
библиотекарь

15 апрель Районный конкурс художественного
чтения «Литературный ринг»

1-11 кл. Сидорова О.В.,
педагог-
библиотекарь

16 апрель Районная выставка ИЗО и ДПИ
«День святых чудес»

Разновоз
растной

Грозных Д.И.,
педагог -
организатор

Дополнительно по 5 баллов начисляется 0 0  и по 3 балла педагогическим работникам
за наличие участников, победителей и призеров в следующих конкурсах:

- Муниципальный этап областного конкурса «Ученик года»;
- Районный фестиваль в поддержку чтения «Открытая книга»;
- Муниципальный этап областного фестиваля «Юные интеллектуалы Среднего Урала»
конкурс «Уральский характер»;
- Районная научно-практическая конференция «Будущее нас ждет».

Приложение № 3
к постановлению
Слободо-Туринского МОУО
от 23.09.2022 № 120-д

Спортивные соревнования:
№
п/п

Наименование конкурса Дата
проведения

Классы

В зачет образовательного учреждения (6 из 7)
1 Президентские состязания (заочный этап + очный

этап)
Октябрь 1-8 кл.

2 Первенство района по настольному теннису среди
старших и средних школьников

Октябрь 8-11 кл.

3 Всероссийские лыжные соревнования «Лыжня
России -  2023»

Февраль 4-11кл.

4 Закрытие зимнего спортивного сезона (лыжные
эстафеты)

Март 4-11кл.

5 Первенство района по мини-футболу среди
юношей

Октябрь,
Март

5-11 кл.

6 Первенство района по волейболу среди
школьников

Октябрь,
Апрель

8-11 кл.

7 Районный весенний легкоатлетический кросс
среди школьников

Апрель 4-11 кл.

В личный зачет (7 из 8)
1 Первенство района по шашкам, шахматам среди

школьников, посвященное Дню народного
единства

Ноябрь 4-11 кл.

2 Районные соревнования «Спортивные
многоборье»

Декабрь 4-11кл.

3 Районные соревнования по стрельбе «Юный
снайпер»

Январь 4-11 кл.

4 Первенство района по зимнему полиатлону среди
школьников

Февраль 4-11кл.

5 Всероссийские лыжные соревнования «Лыжня
России -  2023»

Февраль 4-Икл.

6 Открытое первенство Слободо-Туринского
с/поселения по лыжным гонкам на призы героя
СССР Г.П. Сабурова

Март 4-11кл.

7 Первенство района по настольному теннису
памяти И. В. Ефремова

Апрель 6-11 кл.

8 Районный весенний легкоатлетический кросс Апрель 4-11кл.

Приложение № 4
к постановлению
Слободо-Туринского МОУО
от 23.09.2022 № 120-д

Сдача норм всероссийского физкультурно-спортивного комплекса
«Готов к труду и обороне» (ГТО)

Результаты сдачи норм ГТО в зачет образовательной организации идут при условии
участия не менее 20 % от общего количества обучающихся в ОО.

Количество баллов, присуждаемых 0 0  равно проценту обучающихся, получивших
знаки вновь и имеющих золотые знаки в действующих ступенях, от общего количества
обучающихся в ОО.

Если знаки получены во всех возрастных ступенях среди юношей и девушек,
команда школы получает дополнительно 10 баллов.

Если участник, на момент сдачи норм ГТО, выступает в той же ступени, по которой уже
имеет знак (серебряный или бронзовый), то такой участник идет в зачет школьной
команды в том случае, если улучшит имеющийся знак.

В личный зачет: золотой знак -  3 балла, серебряный знак -  2 балла, бронзовый знак
-  1 балл.

Приложение Nq 5
к постановлению
Слободо-Туринского МОУО
от 23.09.2022 № 120-д

СМЕТА
расходов на проведение муниципального Фестиваля

«Мечте навстречу» в 2022-2023 учебном году

Мероприятия Сумма, руб.
Награждение победителей памятными подарками
(сертификатами):

- средние общеобразовательные учреждения:
1 место 14 000.00
2 место 12 000.00
3 место 9 000.00

- основные общеобразовательные учреждения:
1 место 8 000.00
2 место 6 000.00

- начальные общеобразовательные учреждения:
1 место 3 000.00

- учреждения дополнительного образования
1 место 6 000.00

- учащиеся и педагоги (победители) 13 000.00

Награждение подарками:
- учащиеся и педагоги (призеры) 24 000.00

ИТОГО: 95 000.00

На сумму: девяносто пять тысяч руб. 00 коп.

Смету составила: Белогузова Т.В., 2-24-89

10